APROVADO
DISCUSSÃOA

EM_ fll? / /_JA
CÂMARA MUNICIPAL DE CÀBO FRIO
Estado do Rio de Janeiro

.... :

-k 'kw- i
PRESIDENTE

INDICAÇÃO N° 158/2014 Em, 07 de Abril de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
REFORMA E MORDENIZAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL
MARLI CAPP EM UNAMAR - TAMOIOS .

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal.de Cabo Frio.
* -o, r\ \r~i -

O Vereador'quekesta^bscreve,-^-atendendo^dòpnais^Lqúe determina o interesse

público, INDICA à po^aMesa^n^formaTregimenta),k{o!aiyiõ‘de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito Municipal solicitando ra;reformate miordènização da Escola Municipal Marli

X ^ ___L- , *—■ *1 - -4—I "** • A

Capp em Unamar - TamoiosO^i^'‘

ü4M Sala das Sessões,j07#e Abpl
'-0^5

\bO

SC \\Oo;r: \* CELSDCAETANO DE MIRANDA'
bpbV ereâaorbAutór

;

/
' 'Tv '

JUSTIFICATIVA:
/ ~»b/

P^Rècebèmos^em nosso; gabinete Comissão da Comunidade'd(T 2o ^Distrito, que
reivindica"a-reforma-da Escolá4Víarli-Capp-fundada-em-30-de  ^Novembro de'2003 e que
no momento presente é uma dasDscolas Municipais com o maior número de alunos.

E com o objetivo de dar conforto e segurança aos" estudantes, professores, demais
funcionários e todos que tem acéssõ~à referida éscòla que pedimos sua reforma.

Um ambiente agradável,^bem estruturado, orgariizãáo e digno pra os estudantes é
fundamental para que não ^aconteça uma'evasão escolar, o estudante como todo o corpo
docente tem que se sentir bem acolhido seguro e corffortável.

Como se verifica, trata-se de processo de fundo social que requer urgência por
parte do Poder Executivo.

Assim, aguardamos a aprovação por parte dos nobres Edis e posição do Poder

//2£
nLo]

\\ 5FJ
M

Executivo.